Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

«_26_» октября 2011г.                                                                            № 24-191 вн.
 О внесении изменений в Решение
«Об утверждении положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных образовательных
 учреждений» от 23.06.2011  № 19-147
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Красноярского края от 20.09.2011 года № 536-П, руководствуясь статьями 34 44 Устава Саянского района, районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Саянского районного Совета депутатов от 23.06.2011 № 19-147 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений», следующие изменения:

п.2.3.1. изложить в следующей редакции:
 Профессиональная квалификационная группа

должностей работников образования

	Квалификационные уровни

	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 917,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	      2 019,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	2 241,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	2 709,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 096,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	2 841,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 247,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 120,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 566,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 423,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 912,0

<*> - Для должности «младший воспитатель», минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2 280,0 руб.;
п.2.3.2. изложить в следующей редакции:
                                    Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 019,0

	2 квалификационный уровень
	2 130,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 241,0

	2 квалификационный уровень
	2 462,0

	3 квалификационный уровень
	2 706,0

	4 квалификационный уровень
	3 415,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 462,0

	2 квалификационный уровень
	2 706,0

	3 квалификационный уровень
	2 971,0

	4 квалификационный уровень
	3 571,0

п.2.3.3. изложить в следующей редакции:

                             Профессиональные квалификационные группы

должностей работников физической культуры и спорта

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта второго уровня

	2 241,0

п.2.3.4. изложить в следующей редакции:

Профессиональные квалификационные группы

должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	2 241,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	при наличии среднего профессионального образования
	2 706,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 415,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности  руководящего состава»

	4 267,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	1 917,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 019,0

	2 квалификационный уровень
	2 241,0

	4 квалификационный уровень
	3 260,0

п.2.3.5. изложить в следующей редакции:

Профессиональные квалификационные группы

должностей медицинских и фармацевтических работников

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	1 735,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	2 241,0

	2 квалификационный уровень
	2 462,0

	3 квалификационный уровень
	      2 666,0 <*>

	4 квалификационный уровень
	2 915,0

	5 квалификационный уровень
	3 266,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	3 858,0

<*> Для должности «медицинская сестра палатная (постовая)», «медицинская сестра
по физиотерапии», «медицинская сестра по массажу» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2 915,0 руб.»;

п.2.3.6. изложить в следующей редакции:

Профессиональные квалификационные

группы общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	1 735,0

	2 квалификационный уровень
	1 818,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 019,0

	2 квалификационный уровень
	2 406,0

	3 квалификационный уровень
	2 706,0

	4 квалификационный уровень
	3 260,0

п.2.3.7. изложить в следующей редакции:

 Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	4 169,0

	2 квалификационный уровень
	4 480,0

	3 квалификационный уровень
	4 835,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	2 462,0

	3 квалификационный уровень
	2 706,0

	4 квалификационный уровень
	3 415,0

	5 квалификационный уровень
	3 858,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	4 169,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 480,0

	2 квалификационный уровень
	5 190,0

	3 квалификационный уровень
	5 589,0

п.2.3.8. изложить в следующей редакции:
 Должности, не предусмотренные

профессиональными квалификационными группами

	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Заведующий библиотекой
	4 169,0

	Художественный руководитель
	4 267,0

2. Установить, что минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Саянского района, участвующих в эксперименте, по введению новых систем оплаты труда, применяются с даты индексации заработной платы работников краевых государственных учреждений, установленной пунктом 2 статьи 13 Закона Красноярского края от 09.12.2010 года № 11-5419 «О краевом бюджете на 2011 год и плановый период 2012 – 2013 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Захаров А.Г.).
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применятся к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2011 года.
Глава района                                                                                                                   А.И.Антонов
PAGE
1